[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]15.06.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]1097-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]Об обследовании планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года                      № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии со
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 31 Устава Невьянского городского округа, в целях оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог (улиц), искусственных дорожных сооружений, железнодорожных переездов, их инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движения при осуществлении доставки обучающихся в образовательные учреждения Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1», реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023/2024 учебном году

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.аСоздать комиссию по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школы №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году.
2.аУтвердить состав комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа   и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году (приложение № 1).
3.аУтвердить положение о комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа   и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году (приложение № 2).
4.аУтвердить форму акта обследования маршрута движения школьного автобуса (приложение № 3).
5.аОрганизовать работу комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов Невьянского городского округа и ГБОУ СО «Новоуральская школа №1, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в 2023 году в период с 26.06.2023 по 07.07.2023.
6.аАкты обследования маршрутов движения школьных автобусов представить главе Невьянского городского округа в срок до 25.08.2023.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf